# **Preisliste Vermietung**





### **Autokrane**

Gesamtgewicht*	Tragkraft	Krantyp	Preis/Tag (ab 1 Tag)	Preis/Tag (ab 5 Tage)	Preis/Woche
LKW bis 7,49 to	bis 1.300 kg	z.B. K25-30, K30-1000	330,00€	220,00€	1.100,00 €
LKW bis 7,49 to	bis 1.600 kg	z.B. K28-34, K27-32, K700	365,00€	290,00€	1.450,00€
LKW bis 7,49 to	bis 2.000 kg	z.B. K29-34, K750	390,00 €	365,00 €	1.825,00€
LKW über 7,49 to	bis 1.800 kg	z.B. K35-42, K33-36, K36-46	390,00 €	365,00€	1.825,00€
LKW über 7,49 to	bis 3.000 kg	z. B. K31-35, K850, K900, K950	440,00 €	385,00€	1.925,00€
LKW über 7,49 to	bis 3.000 kg	z. B. K1000, K1003, K1100	500,00 €	445,00 €	2.225,00 €

<sup>\*</sup>Für Fahrzeuge über 7,49 to ist ein Führerschein Klasse C/CE erforderlich.

## Anhängerkrane



Anhängelast*	Tragkraft	Krantyp	Preis/Tag (ab 1 Tag)	Preis/Tag (ab 5 Tage)	Preis/Woche
2,5 - 3 to	bis 800 kg	K17-24, K280	220,00 €	155,00 €	775,00 €
3,5 to	bis 1.600 kg	K21-30, K23-33, K400	310,00 €	185,00 €	925,00 €

<sup>\*</sup>Bitte auf ausreichende Anhängelast des Zugfahrzeugs achten.

### Zubehör



<b>Zubehör</b> (Preise gelten nur in Verbindung mit der Miete eines Krans)	Preis/Tag (ab 1 Tag)	Preis/Tag (ab 5 Tage)	Preis/Woche
Pauschale für Standardzubehör			50,00€
Arbeitskorb (1 Person)	22,00 €	14,00 €	70,00 €
Arbeitskorb (2 Personen)	28,00 €	17,00 €	85,00€
Arbeitsbühne	90,00 €	60,00 €	300,00 €
Kiesbombe	29,00 €	17,00 €	85,00 €
Sperrgutcontainer	115,00 €	70,00 €	350,00 €
Ludwigsystem	30,00 €	30,00 €	120,00 €
Zubehör ohne Kranmiete (Zangen, Mulden, u.s.w.)	20,00 €	18,00 €	90,00€

# **Preisliste Vermietung**





### Schrägaufzüge

Anhängelast*/ Gesamtgewicht**	Tragkraft	Aufzugtyp	Preis/Tag (ab 1 Tag)	Preis/Tag (ab 5 Tage)	Preis/Woche
749 kg	bis 200 kg	Toplight 21 Bauaufzug	100,00 €	80,00 €	400,00 €
1,75 to	bis 250 kg	HV 26/6KA Bauaufzug	130,00 €	90,00 €	450,00 €
749 kg	bis 200 kg	Toplight 21 Möbelaufzug	100,00 €	80,00 €	400,00 €
1,7 - 2 to	300 - 400 kg	HV-Serie Anhänger/Topworker	135,00 €	100,00 €	500,00 €
2,8 - 10 to	300 - 400 kg	Shorty 25/Roadrunner	165,00 €	135,00 €	675,00 €

<sup>\*</sup>Bitte auf ausreichende Anhängelast des Zugfahrzeugs achten.



### Hubarbeitsbühne

Gesamtgewicht	Korbtragkraft	Тур	Preis/Tag (ab 1 Tag)	Preis/Tag (ab 5 Tage)	Preis/Woche
3,5 to	250 kg	Theo25, Rudi21	290,00 €	250,00 €	1.250,00 €
3,5 to	250 kg	Theo20	250,00 €	225,00 €	1.125,00 €

### Vakuumheber



Alle Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. MwSt und gelten ab Werk Ascheberg bzw. ab Niederlassung.

#### **Anmerkung zur Berechnung:**

- Abholungs- und Rücklieferungstage gelten als volle Miettage.
- Abholung und Rücklieferung kann nur innerhalb der Geschäftszeiten von 7.00 16.30 Uhr erfolgen. Samstags nur nach Absprache.
- Der Wochenpreis gilt für den Mietzeitraum von 5 Werktagen in Folge: Samstage werden als halbe Miettage berechnet (ab einer Mietdauer von 5 Werktagen wird der Samstag nicht berechnet).
- Die Preise für Langzeitmieten sind individuell abzusprechen.

<sup>\*\*</sup>Für Fahrzeuge über 7,49 to ist ein Führerschein Klasse C/CE erforderlich.